



Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus

NOF OA
Postboks 1041 Sentrum
0104 OSLO
Org.nr. 975 615 308

Oslo kommune
Bymiljøetaten
Postboks 638 Løren
0507 OSLO
postmottak@bym.oslo.kommune.no

leder@oa.birdlife.no
Medlemsrelatert: medlem@oa.birdlife.no
Økonomisk: kasserer@oa.birdlife.no
Vernesaker: naturvernkontakt@oa.birdlife.no
oa.birdlife.no

Vår ref.:

Deres ref.:

Dato: Oslo, 17. februar 2020

Merknader til utkast til ny forvaltningsplan for Østensjøområdet miljøpark

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) viser til at den eksisterende forvaltningsplanen fra 2007 nå er revidert og sendt på offentlig høring med frist 17.02.

Generelt

Den eksisterende forvaltningsplanen var et omfattende og omfangsrikt dokument i tre deler; statusrapport, forvaltningsplan og skjøtselsplan. Den var detaljert og grundig, og inneholdt mye nyttig faktakunnskap, men var for tung og uoversiktlig til å fungere som et godt verktøy for forvaltning, skjøtsel og bruk av miljøparken. I tillegg var en god del av kunnskapsgrunnlaget og anbefalt skjøtsel til dels utdatert.

Foreliggende forslag til forvaltningsplan representerer både ny og oppdatert kunnskap og en klar forenkling, forbedring og tydeliggjøring av planen som bidrar til at den vil fungere som et styringsverktøy. I tillegg har det vært en god prosess der relevante aktører, både offentlige og ideelle, har blitt tatt med på reell medvirkning og kunnet bidra til et godt sluttresultat.

Kommentarer til planens innhold

Planen gir en god beskrivelse av de utfordringer og trusler som utgjør et vedvarende press mot områdets naturverdier, herunder biologisk mangfold og opplevelseskvaliteter. I første rekke dreier det seg om ønsker om å bruke arealer inntil og i miljøparken til andre formål, som boligbygging og idrettsanlegg, ved siden av en stadig økende, og til dels konfliktfylt bruk og en fortsatt utfordrende forurensningssituasjon.

De tiltak som foreslås, har NOF OAs støtte. Det tas til orde for en utvidelse av naturreservatet og miljøparken, og innføring av hensynssoner. Det foreslås å fortsette arbeidet med omlegging av turvegen rundt vannet, slik at den på kritiske strekninger flyttes lengre unna vannkanten for å skåne fugle- og planteliv samt redusere erosjon. Videre skisseres det bekkeåpninger og tiltak for rensing av vannet som drenerer til området. For å redusere problemet med løse hunder, som særlig truer det rike fuglelivet, foreslås det helårs båndtvang (og dermed egen kommunal hundeforskrift). Ved informasjon skal den omfattende matingen av vannfugl holdes under kontroll. Alle disse tiltakene er gode og vil bidra til å styrke det biologiske mangfoldet.

Det er sterkt ønskelig med plassering av et nytt våtmarkssenter nærmere vannet enn dagens senter på Bakkehavn, som er både bortgjemt, lite kjent og har gamle, uhensiktsmessige lokaler. NOF OAs foretrukne alternativ er ved sørenden av Abildsøfeltet, rett nord for garasjeanlegget i Svaneveien. Denne lokaliseringen gir godt utsyn over den delen av vannet som er mest fuglerik, er godt synlig fra turvegen som går rett forbi, er i kort avstand fra fugleskjulet og er ikke plaget med trafikkstøy. Dette området ligger kun noen hundre meter fra parkeringsplass og busstopp. Forslaget om å bruke deler av dagens parkeringsplass gir lett atkomst og god synlighet, men er et trafikkbelastet område som gjør utendørsaktiviteter ved senteret krevende.

Det pekes på at dagens forvaltning er fragmentert, og har liten grad av samordning. Det foreslås derfor et eget, kommunalt forvaltningsorgan som kan bidra til en helhetlig forvaltning. Med en ansatt i full stilling knyttet til våtmarksenteret, og med øremerkede midler, blir dette etter vårt syn et godt og offensivt tiltak.

Det foreslås også en rekke tiltak for å bedre forholdene for rekreasjon og friluftsliv, slik som et fugleskjul til, eventuelt et fugletårn, flere plattinger der publikum kan komme ned til vannet for fotografering og utsikt, samt flere rasteplasser rundt vannet. Dette er også forslag vi støtter.

Konklusjon

Utkastet til forvaltningsplan er et gjennomarbeidet, konkret og lettfattelig dokument med mange gode tiltak for å fremme biologisk mangfold og naturverdier, samtidig som det legges til rette for rekreasjon og naturopplevelser. Det er viktig at det med planen følger tilstrekkelig med midler både til investering (gjennomføring av foreslåtte tiltak) og drift (skjøtsel og vedlikehold av reservatet og miljøparken), at planen blir forankret gjennom vedtak i bystyret, og at det lages en ambisiøs, men realistisk tidsplan for når tiltak skal gjøres.

Vennlig fuglehilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Håkan Billing', written in a cursive style.

Håkan Billing
leder NOF OA